
Uchwała Nr XXIII/232/ 04 
Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 8 wrze�nia 2004 r. 

 
w sprawie przyznawania i zasad zwrotu zasiłków celowych i okresowych, 

pomocy rzeczowej oraz zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorz�dzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w zwi�zku z art. 96 
ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593) 
 
 

Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co nast�puje: 

 
§ 1.  

 
1. Osobie lub rodzinie, których dochód przekracza kwot� kryterium dochodowego okre�lon� 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, mo�e by� w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach przyznana pomoc pieni��na lub pomoc rzeczowa pod warunkiem zwrotu 
cz��ci lub cało�ci przyznanego �wiadczenia. 

2. Sytuacj� materialn� rodziny i osoby ustala si� na podstawie wywiadu �rodowiskowego 
przeprowadzonego przez Miejski O�rodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu. 

 
§ 2. 

 
Ustala si� nast�puj�ce zasady zwrotu cało�ci lub cz��ci wydatków za udzielone nast�puj�ce 
�wiadczenia z pomocy społecznej: 
 
1. Zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie podlegaj� zwrotowi w cało�ci. 
2. Zasiłki celowe i okresowe oraz pomoc rzeczowa podlegaj� zwrotowi na nast�puj�cych 

zasadach: 
a) do 20% kwoty poniesionych wydatków, je�eli dochód oscyluje w granicach 101%-

120% kryterium dochodowego okre�lonego art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
b) do 50% kwoty poniesionych wydatków, je�eli dochód oscyluje w granicach 121% - 

150%. 
c) do 100% kwoty poniesionych wydatków, je�eli dochód oscyluje w granicach 151% - 

200% i wi�cej kryterium dochodowego okre�lonego jak w pkt. „a”. 
 

§ 3. 
 

Zwrot przyznanego �wiadczenia w cało�ci lub w cz��ci mo�e by� rozło�ony maksymalnie  
na 10 miesi�cznych rat, w terminach uzgodnionych ze �wiadczeniobiorc�. 
 
 



§ 4. 
 

Okre�lone w § 2 formy pomocy społecznej przyznaje Dyrektor Miejskiego O�rodka Pomocy 
Społecznej w Bolesławcu w drodze decyzji. 
 

§ 5. 
 

Traci moc uchwała Nr XXII / 188 / 96 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 17 grudnia 1996 
roku w sprawie przyznawania i zasad zwrotu zasiłków celowych, pomocy rzeczowej, 
zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie i wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

 
§ 6. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Bolesławca. 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 wrze�nia 2004 r. 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicz�cy Rady  
(-) Stanisław Małkowski  

 
 
 
 
 
 
 
 
MDD/KK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


